
Nº 76, quinta-feira, 23 de abril de 2015 23ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042300023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 16/2015 UASG 153167

Processo no- 23040000416201461 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação para executar os serviços técnicos e operacionais de Informática e Tec-
nologia da Informação por meio da dedicação exclusiva de mão de obra na seção de projetos e sistemas
e processos de negócios e de Infraestrutura de TI, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/04/2015 de 10h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Campo de Sao Cristovao,177 - Sao Cristovao São Cristóvão - RIO
DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2015 às 10h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/05/2015 às 11h00 site www.com p r a s n e t . g o v. b r.

OSCAR HALAC
Reitor

(SIDEC - 22/04/2015) 153167-15201-2015NE000002
Dias: 22 e 23/4/2015

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 UASG 154003

Contrato no- 6/2014. Processo no- 23038007114201381. PREGÃO SRP No- 6/2013. Contratante: FUND

COORD DE APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contratado:

08670505000175. Contratado : ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E -CONSULTORIA LTDA. Ob-

jeto: Estender o prazo de vigência do Contrato 06/2014, a partir de 10/04/2015 a 10/04/2016.Fun-

damento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993. Vigência: 10/04/2015 a 10/04/2016. Valor Total:

R$910.000,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800225. Data de Assinatura: 09/04/2015.

(SICON - 22/04/2015) 154003-15279-2015NE800137

DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Carmem Moreira de Castro Neves - Diretora
de Formação de Professores da Educação Básica e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
ALESSANDRA SANTOS DE ASSIS 726158425-87 23038.000802/2014-00 PIBID 1098/2014 01/2015 10/04/2015 2015NE003209(CUSTEIO) 7.805,40

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATOS DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio
de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo auxilio: o beneficiário (a).
Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
MARCIA ALMADA 97242691753 23038.009454/2012-66 PREMIO 585/2015 196.779,27 De: 15/04/2015 A: 14/04/2018 2015NE003210 (CUSTEIO)

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: MARCIO
DE CASTRO SILVA FILHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo auxilio: o beneficiário (a).
Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
ANTONIO TADEU DOS REIS 857.555.757-20 88887.091721/2014-01 IODP 559/2015 260.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003218 (CUSTEIO)
JOAO MARCELO MEDINA KETZER 644.760.730-34 88887.091722/2014-01 IODP 560/2015 260.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003211 (CUSTEIO)
RODRIGO LEAO DE MOURA 098.021.588-95 88887.091726/2014-01 IODP 561/2015 163.400,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003224 (CUSTEIO)
FELIPE ANTONIO DE LIMA TOLEDO 536.418.090-53 88887.091730/2014-01 IODP 562/2015 2 2 3 . 11 5 , 0 0 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003215 (CUSTEIO)
ANA LUIZA SPADANO ALBUQUERQUE 828.453.107-06 88887.091731/2014-01 IODP 563/2015 240.214,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003214 (CUSTEIO)
CRISTIANO MAZUR CHIESSI 262.194.728-02 88887.094466/2014-01 IODP 564/2015 334.672,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003213 (CUSTEIO)
ALEX CARDOSO BASTOS 025.875.547-48 88887.091724/2014-01 IODP 565/2015 464.250,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003217 (CUSTEIO)
GERSON FAUTH 671.639.209-20 88887.091703/2014-01 IODP 582/2015 505.173,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003212 (CUSTEIO)
GILBERTO MENEZES AMADO FILHO 729.462.377-53 88887.091725/2014-01 IODP 583/2015 172.350,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003229 (CUSTEIO)
JOAO CARLOS COIMBRA 238.422.450-68 88887.091727/2014-01 IODP 581/2015 390.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003228 (CUSTEIO)
DERMEVAL APARECIDO DO CARMO 551.676.081-04 88887.091704/2014-01 IODP 550/2015 175.623,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003222 (CUSTEIO)
CLEVERSON GUIZAN SILVA 608.902.237-34 88887.091720/2014-01 IODP 558/2015 280.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003225 (CUSTEIO)
EVERTON MARQUES BONGIOLO 694.848.300-30 88887.091717/2014-01 IODP 557/2015 800.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003219 (CUSTEIO)
HELENICE VITAL 314.819.814-04 88887.091714/2014-01 IODP 556/2015 800.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003227 (CUSTEIO)
PETER CHRISTIAN HACKSPACHER 176.038.707-04 88887.091710/2014-01 IODP 555/2015 720.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003226 (CUSTEIO)
EDUARDO SIEGLE 9 3 6 . 7 9 2 . 11 9 - 5 3 88887.091708/2014-01 IODP 554/2015 270.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003220 (CUSTEIO)
NILS EDVIN ASP NETO 695.610.360-53 88887.091707/2014-01 IODP 553/2015 270.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003221 (CUSTEIO)
FABIANO LOPES THOMPSON 771.403.890-04 88887.091706/2014-01 IODP 552/2015 260.000,00 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003223 (CUSTEIO)
RUBENS CESAR LOPES FIGUEIRA 084.617.768-44 88887.091705/2014-01 IODP 551/2015 11 8 . 2 9 0 , 0 0 De: 01/04/2015A: 31/03/2020 2015NE003216 (CUSTEIO)

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo de Redução de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Encerramento de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Márcio de Castro Silva Filho - Diretor de
Programas e Bolsas no País, pelo beneficiário (a).
Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura
FABIO PRATES MACHADO 437.363.780-68 23038.007317/2012-97 PROEX 2439/2012 19/04/2015 17/04/2015

Espécie: Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de
Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).
Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura
AGUINALDO SILVA 354144991-87 2 3 0 3 8 . 0 0 6 11 6 / 2 0 1 4 - 3 4 PAEP 3374/2014 16/10/2015 14/04/2015
GINA VIDAL MARCILIO POMPEU 230273043-72 23038.005656/2014-09 PAEP 2592/2014 18/08/2015 11 / 0 2 / 2 0 1 5
MARIA GORETTI DA SILVA 337377894-87 23038.005378/2014-81 PAEP 3403/2014 31/05/2015 23/03/2015
ROSENIRA SERPA DA CRUZ 530935345-34 23038.006022/2014-65 PAEP 3668/2014 02/05/2015 01/04/2015
VIVIAN GRACE FERNANDEZ DAVILA URQUIDI 789058774-00 23038.003555/2014-95 PAEP 1362/2014 30/05/2015 25/03/2015

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 64, DE 20 DE ABRIL DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 1/2012 - EBSERH/SEDE

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
no- 06/2013, visando ao preenchimento de vagas, com lotação na sua
sede em Brasília-DF, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 102 - ANALISTA ADMINISTRATIVO
98º Rodrigo Favero Clemente.
1.2 103 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-

TRAÇÃO
43º Haendel Medeiros; 44º Sandra Silveria Ramos; 45º Tania

Silva de Souza; 46º Maria Isabel Mamede Pereira; 47º Francisco Jose
Ribeiro Facchinetti; 48º Marconi Albuquerque Carneiro Junior.

1.3 104 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABI-
LIDADE

30º Alex Rodrigues Batista; 31º Gilberto Pereira Couto; 32º
Daniel Guimaraes Ribeiro; 33º Henrique Lopes Eglem de Oliveira;
34º Martha Luiza da Silva Nunes.

1.4 105 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ARQUITE-
TURA

3º Adelia Margarida Massimo Ribeiro.
1.5 106 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ECONOMIA
18º Antonio Alberto Matheus dos Santos Neto; 19º Helena

Sales Menezes.
1.6 110 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - PROCESSOS E DESENVOLVIMENTO
81º Eduardo Rodrigues Brito; 82º Manoel Walacy Alves de

Jesus; 83º Pedro Paulo Mendes Pereira; 84º Bruce de Souza Melo;
85º Marcelo Otavio Cardoso.

1.7 111 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO - SISTEMAS OPERACIONAIS

17º Jose Maria Mangueira Neto; 18º Telmo Nunes Costa.
1.8 128 - PSICÓLOGO
7º Josely Gomes Guimaraes.
1.9 201 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
84º Ana Lidia Pereira Barbosa; 85º Pollyana Santos de As-

sis; 86º Thiago de Oliveira Goncalves; 87º Sheila Costa Depollo.
1.10 202 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABA-

LHO
3º Denise Regino Fonseca.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 No dia 27/04/2015, das 9 às 12 e das 14 às 17 horas,

conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço da EB-
SERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9,
Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torres "C", 3º andar, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) entrega do currículo e do 'formulário de dados cadastrais'
constante da relação de documentos para contratação, disponível en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 No dia 28/04/2015, em local a ser indicado no dia da
entrega dos documentos mencionados no item anterior, munido de
RG e comprovante de endereço, para coleta de sangue, no horário
comercial, em jejum de 10 (dez) horas.

2.3 No dia 29/04/2015, no endereço da EBSERH-SEDE para
realização do Exame Admissional, em local a ser indicado no dia da
entrega dos documentos mencionados no item 2.1 em horário co-
mercial.

2.4 Nos dias 30/04/2015, após o exame admissional, o can-
didato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço no en-
dereço da EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS,
quadra 9, Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torres "C", 3º andar,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos
documentos necessários para sua contratação, relacionados no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação.

2.5 No dia 04/05/2015, na sede da EBSERH (endereço vide
item 2.1), às 9:00h, para assinatura do Contrato de Trabalho, entrega
da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de In-
tegração.

luana.santos
Realce



Nº 76, quinta-feira, 23 de abril de 201524 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042300024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 04/05/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL No- 81, DE 20 DE ABRIL DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 8/2014 - EBSERH/ HULW-UFPB

CONVOCAÇÃO JUDICIAL

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Con-

vocação (Sub Judice) do Concurso Público 08/2014, em cumprimento
ao disposto no Processo no- 080417660.2014.405.8200, do candidato
CLEBER MENDES PEREIRA DO LAGO - CPF 03591830429, cargo
de Farmacêutico, com lotação no Hospital Universitário Lauro Wan-
derley. A candidata Nathalie Helen Paes Barreto Borges permanece
convocada conforme Edital no- 76, de 13/04/2015, publicado no DOU,
de 15/04/2015 e passa a ser reclassificada na posição 13º. Os candidatos
ao emprego de farmacêutico, foram reclassificados no certame.

2. O candidato deverá comparecer:
2.1 No dia 24/04/2015, das 08 às 12 horas e das 13 às 16

horas, no Auditório Lindemberg Farias no Hospital Universitário Lau-
ro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB;
sito a Campus I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, pa-
ra:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento da realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh. gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 Nos dias 24 e 27/04/2015, das 08 às 12 horas no La-
boratório de Análises Clínicas, situado no Ambulatório do Hospi-
talUniversitário Lauro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba
- HULW/UFPB, - sito a Campus I, S/N - Cidade Universitária - João
Pessoa-PB, para realização da Coleta de Sangue.

2.3 Nos dias 27 e 28/04/2015, 08 às 12 horas e das 13 às 17
horas, no Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho -
SOST, situado no Ambulatório do Hospital Universitário Lauro Wan-
derley da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB, - sito a
Campus I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4 Nos dias 28 e 29/04/2015, 08 às 12 horas e das 13 às 17
horas, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no Au-
ditório Lindemberg Farias do Hospital Universitário Lauro Wanderley
da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB, - sito a Campus
I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
à sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH:www.ebserh. gov.br/concursos e seleções/ documentos para
contratação.

2.5 Nos dias 1º e 02/05/2015, das 7:30 às 18:30, no Au-
ditório Lindemberg Farias do Hospital Universitário Lauro Wanderley
da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB, - sito a Campus
I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para leitura e con-
ferência do contrato de trabalho, escolha dos horários de trabalho, se
for o caso, assinatura do Contrato de Trabalho e atividades de In-
tegração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação, marcada para o dia 01/05/2015, não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL No- 7, DE 22 DE ABRIL DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

CONCURSO PÚBLICO No- 4/2015

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital Normativo n° 02, Área Médica, pulicado no dia
31 de março de 2015, visando ao preenchimento de vagas com lo-
tação no HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO PARANÁ e MATERNIDADE VICTOR FERREIRA DO
AMARAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - CHC-
UFPR.

O Edital de retificação e outras publicações, referentes ao
Concurso Público em questão, estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.ibfc.org.br e http://www.ebserh.gov.br na data de
23 de Abril de 2015.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Fica retificado o registro do valor do item 33 - valor mensal
R$ 8.727,00; valor anual R$ 104.724,00, da Ata de Registro de Preço
no- 180/2014, contratada: DIPROM COMERCIAL HOSPITALAR LT-
DA; do Pregão Eletrônico 22/2014, Processo no- 23477.003582/2014-
99, objeto: eventual aquisição de contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço de manutenção corretiva, preventiva e
calibração dos equipamentos e sistemas hidráulicos do Projeto Con-
sultórios Itinerantes de Odontologia e Oftalmologia dos Hospitais
Universitários - HUF's vinculados a Instituições Federais de Ensino
Superior - IFES, publicado na seção 3 da edição de no- 202 de 20 de
outubro de 2014 na página 33.

DANIEL ALVES MARTINS
Chefe de Serviço de Licitações

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 36/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 01/04/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS DE APOIO HOSPITALAR, para atender às ne-
cessidades do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2015) 155017-26443-2015NE800007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 25/2015

Empresa vencedora: 27.206.655/0001-77 - SERV CAL COM
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA CALDEIRAS LTDA, item 1,
valor: R$ 88.150,00. Valor Global da Ata: R$ 88.150,00.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2015) 155017-26443-2015NE800007

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 43/2015 UASG 155125

Processo no- 23541000056201559. Objeto: Pregão Eletrônico - AqUI-
SIÇÃO DE ÓLEOS PARA O FUNCIONAMENTO DAS CALDEI-
RAS E DO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 23/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi Ca-
mobi - SANTA MARIA - RS. Entrega das Propostas: a partir de
23/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 12/05/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital estará disponível no site http://www.com-
p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 22/04/2015) 155125-26443-2015NE800008

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 37/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23541000050201581. Objeto: Pregão Eletrônico - AqUISIÇÃO
DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE IN-
FRAESTRUTURA DE REDE E FIBRA ÓPTICA

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 22/04/2015) 155125-26443-2015NE800008

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

(Processo 23076.022598/2014-13). Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Convênio no- 41/2014, IX Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
MBA em Gestão de Projetos, assinado em 16 de abril de 2015, entre
a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal
de Pernambuco - FADE-UFPE - CNPJ/MF n° 11.735.586/0001-59,
neste ato legalmente representada pelo Coordenador Executivo, Paulo
Roberto de Magalhães Guedes - CPF n° 101.253.294-15, e a UFPE -
CNPJ n° 24.134.488/0001-08, neste ato legalmente representada pelo

seu Vice-Reitor Substituto, Prof. Edmilson Santos de Lima, portador
do CPF no- 157.745.034-53. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
Convênio por mais 06 (seis) meses alterando a Cláusula Sétima -
Vigência e Alteração, e atualização do Plano de Trabalho e da Pro-
posta Orçamentaria Global do Curso.

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 32/2015

Objeto: Contratação de serviço de manutenção dos defeitos diag-
nosticados nos equipamentos Potenciostato/Galvanostato PGSTAT302
e PGSTAT12 para o Departamento de Engenharia Química da UFPE.
Contratante: FADE-UFPE, representada pela Profª Suzana Monte-
negro. Contratada: METROHM PENSALAB INSTRUMENTAÇÃO
ANALITICA LTDA, CNPJ no- 07.748.837/0001-62, representante ex-
clusiva da METROHM AG - SWITZERLAND. Fundamento Legal:
Fulcro no caput do Art. 25 da Lei no- 8.666/93 com suas alterações.
Fonte de recursos: Convênio FINEP no- 01.10.0784.00. Valor: R$
13.500,00. Reconhecido e ratificado por Profª Suzana Montenegro,
Secretária Executiva da FADE-UFPE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 022/2015

Aviso de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
022/2015. Objeto: contratação de empresa especializada para o Ser-
viço de Recuperação de Bombas Centrífugas Primarias, Tubulações
de fechamento de válvulas AG, recuperação e modificação do quadro
de força e instalação do sistema de água gelada para o Departamento
de Física da UFPE. Abertura das propostas: 12/05/2015 às 09h -
Disputa de Lances: às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br. Entrega
das propostas: a partir de 23/04/2015 às 10h. Edital disponível nos
endereços: www.fade.org.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações:
l i c i t a c o e s @ f a d e . o rg . b r.

SUZANA MONTENEGRO
Secretária Executiva

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 13/2015 UASG 344002

Processo no- 23101000192201514 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços, para Contratação
de empresa especializada para eventual fornecimento parcelado de
pneus para os veículos da frota da Fundaj, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00007. Edital:
23/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. 17
de Agosto, 2187 - Casa_forte Casa Forte - RECIFE - PE. Entrega das
Propostas: a partir de 23/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/05/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

YVES GORADESKY
Coordenador-Geral de Planejamento

e Administração

(SIDEC - 22/04/2015) 344002-34202-2015NE800033

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

Reabertura

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Fun-
dação Universidade do Amazonas torna público que efetuará a se-
guinte licitação:

Modalidade: Concorrência no- 002/2015
Objeto: Cessão de uso de bem público por Instituição Fi-

nanceira, a título oneroso, para instalação de agência bancária e pos-
tos de atendimento eletrônico na UFAM.

Licitação do Tipo: Maior oferta.
Data da abertura: 25 de maio de 2015.
Horário: 10:00h (horário de Brasília - DF)
Endereço Eletrônico:
h t t p : / / w w w. p r o a d m . u f a m . e d u . b r / i n d e x . p h p / h o m e / c o o r d e n a -

cao-geral-de-licitacoes-cgl/licitacoes/52
O Edital seus e anexos encontram-se à disposição dos in-

teressados no site http://www.proadm.ufam.edu.br/index.php/ho-
me/coordenacao-geral-de-licitacoes-cgl/licitacoes/52 e também no en-
dereço: Av. Rodrigo Otávio, 6200 - Bloco J - Sl 08 - DEMAT -Setor
Sul - Coroado I - Manaus/AM - Telefone: (92) 3305-4243 - e-mail:
cplufam@gmail.com

Manaus, 22 de abril de 2015.
GUARNIERY LIMA DE SOUZA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2015 - UASG 150224

Processo no- 23105.033385/2013. PREGÃO SISPP No- 51/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-CNPJ
Contratado: 04821807000146. Contratado : CASTELINHO REFEI-
COES LTDA -Objeto: Prestação de serviços contínuos de nutrição e
alimentação hospitalar. Fundamento Legal: Com base na lei 8666/93,
lei 10520/02 e decreto 5450/05. Vigência: 19/03/2015 a 18/03/2016.
Valor Total: R$3.260.268,96. Fonte: 6153000000 - 2015NE800106.
Data de Assinatura: 19/03/2015.

(SICON - 22/04/2015)

luana.santos
Realce




